Resposta ao Requerimento nº 1000/2024
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre manutenção na Rua Romano Baldin, Bairro Alpinas.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 30 de agosto de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 8- 13.638/2024

De: Ricardo R. - SDUMA-DPO-DFO

Para: SDUMA-DPO - Departamento de Projetos e Orçamentos

Data: 28/08/2024 às 15:27:11

Setores envolvidos:

SSP, SDUMA, SG-DRI, SSP-DIU, SDUMA-DPO, SDUMA-DPO-DFO

REQUERIMENTO 1000/24 - 22 SESSÃO

Após vistoria realizada no local, informo que a saída de água citada no despacho nº 2 se encontra na altura da
sarjeta, não havendo, no meu entendimento, como ser "elevada". Segue foto em anexo.

A canalização sob o passeio público atende a legislação vigente e entendo não haver providências em nossa área de
atuação.

_

Ricardo Rodrigues Reis

Divisão de Fiscalização de Obras - D.F.O./S.D.U.M.A.

Coordenador

Anexos:
Foto_1.jpg

Proc. Administrativo 2- 13.638/2024

De: Rosana S. - SSP-DIU

Para: SSP - Secretaria de Serviços Públicos

Data: 22/08/2024 às 10:33:28

Setores envolvidos:

SSP, SG-DRI, SSP-DIU

REQUERIMENTO 1000/24 - 22 SESSÃO

Em atendimento ao Requerimento nº 1000/2024, solicitando Manutenção na Rua Romano
Baldin, informo que:

A Prefeitura Municipal de Valinhos tem conhecimento do buraco existente na Rua Romano Baldin,151 e que o
mesmo está acumulando um forte odor desagradável?

Resposta: Sim.

Existe previsão para recapeamento da rua?

Resposta: Não.

A rua está inserida no Programa ”Asfalto de Verdade”?

Resposta: Não.

Quais medidas serão executadas para solução desse problema?

Resposta: Em vistoria ao local, constatamos a necessidade de realizar a operação tapa buraco, entretanto,
para realizar tal serviço, é necessário primeiramente que o proprietário do imóvel onde se localiza do buraco,
eleve sua saída de água, pois se fizermos o tapa buraco neste momento, a sua saída de água, será
bloqueada.

Sugiro que se ouça a SDUMA, para possíveis providências em sua área de atuação.

_

Rosana Aparecida da Silva

Desenhista I - DIU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C88005V9RAT26U2N
		2024-09-03T09:25:09-0300